晋残联函〔2013〕28号
关于举办“中央人民广播电台《宏村•阿菊》
第三届‘夏青杯’朗诵大赛”
盲人赛区选拨赛的通知
各市残联，各市盲人协会：
     为贯彻落实十八大精神，弘扬社会主义先进文化，做好“中央人民广播电台《宏村•阿菊》第三届‘夏青杯’朗诵大赛”盲人赛区比赛选手推荐工作，经省残联领导同意，初步定于6月初在太原举办山西省选拨赛，请各市残联、盲协积极推荐优秀选手参加此次活动，现将具体事宜通知如下：
    一、组织机构

主办单位：山西省残联，山西省盲人协会

二、比赛项目

比赛设朗诵和影视剧角色配音两个比赛项目。
三、参赛组别

比赛分成人组和少儿组，年龄认定：成人组（1997年9月1日以前出生的选手）和少儿组（1997年9月1日以后，2007年8月31日以前出生的选手）。

四、参赛要求

（一）朗诵时间不得超过4分钟，影视配音时间不得超过3分钟；
（二）参赛选手要求现场脱稿朗诵，可采用配乐形式；普通话标准，语音规范；声音洪亮，口齿清楚；语言、语调流畅，感情真挚；把握作品基调准确，流畅完整；富于舞台感染力和表现力。
五、评分标准

（一）朗诵作品评分标准，共计100分

1、作品主题健康，积极向上；

2、普通话发音准确，口齿清晰，语音规范；

3、对作品的理解准确、感受具体；

4、语言表达感情真挚，基调恰当，具有表现力和感染力；
5、仪表仪态大方得体，富有舞台表现力；

6、朗诵超时扣2分。

（二）配音作品评分标准，共计100分

1、对内容、情节、角色、情境理解准确；

2、口型准确、不能出画；

3、语言表达准确、自然、传神；

4、能够驾驭角色，朔造形象；

5、语音标准，符合普通话语音规范；

6、配音作品超时扣2分。
六、奖项设置

按组别分别设置一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖5名，赛后将各组一等奖获得者参赛作品上报中国盲人协会，经专家评审确定参加“中央人民广播电台《宏村•阿菊》第三届‘夏青杯’朗诵大赛”复赛的选手名单。
七、报名及联系方式
各市残联按组别分别推荐一名选手（少儿组选手建议和当地盲校联系，共同协商推荐），于5月20日前将报名表以传真或电子邮件形式传至省残联组联部，传真电话：0351—2024385，电子邮箱：sxclzlb@163.com。
八、其他事项

具体比赛时间、地点及其他事项另行通知。
附件：“中央人民广播电台《宏村•阿菊》第三届‘夏青杯’朗诵大赛盲人赛”区选拔赛报名表

山西省残疾人联合会

2013年4月25日

附件：

  “中央人民广播电台《宏村•阿菊》第三届‘夏青杯’
朗诵大赛”盲人赛区选拔赛报名表
选送单位：           市残联（盖章）
	姓名

	性别

	照片

	民族

	出生日期

	身份证号

	电话

	手机号码

	职业

	工作单位

	残疾人证号

	参赛组别

	节目名称

	填表人及电话

                                   年     月     日
PAGE
- 2 -